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Veckomöte: 26 mars 2016 
   
President: Inge Pierre 
 

Närvarande medlemmar: 26  
Gäster:  2: Johanna Krigström plus föredragshållaren 
 
Föredragsrubrik: Privat Hälsovård 
Föredragshållare: Filippa Reinfeldt 
 
Klubbärenden:  

1. Föredragshållare och gäst hälsades välkomna som brukligt med en applåd. 
2. Inge informerade om brev från RI Lagrådet i USA om bl a höjda medlemsavgifter. 

Kommer att mailas ut till alla  

 
Föredraget:  
Filippa arbetar idag i koncernledningen för Vårdkoncernen Aleris, en koncern som erbjuder Sjukvård, Äldreomsorg och 
särskilda Boenden. Aleris är ett helägt dotterbolag till Investor och finns i Sverige, Norge och Danmark.  
Filippa har en lång politisk bana som moderat och har fokuserat på Sjukvård och Hälsovård, bl a inom Täby kommun och 
Sthlms Läns landsting. 
Filippa är Brommatjej, som hon själv uttrycke det. Började redan i skolan att med praktikjobb på Åkeshovs 
långvårdssjukhus. Sjukvården blev efter detta en hjärtefråga för Filippa. 
Filippa blev invald i Stockholms stadshus 1991. Arbetade dock med annat än sjukvård, t ex polisfrågor mm. 
Därefter invald i Landstinget 1994, arbetade där med trafikfrågor mm. 
Filippa lyckades byta, fick istället ansvar för Sjukvårdsfrågorna i nordöstra länet. Hon fick möjligheten och var sedan 
kommunalråd i Täby i fyra år, först som socialnämndens ordförande och sedan som kommunstyrelsens ordförande. 
Filippa blev efter valet 2006 kontaktad av Chris Heister och tillfrågad om att ta på sig rollen som Sjukvårdslandstingsråd, 
vilket passade Filippa förträffligt. 
Inledde med att följa upp hur man inom landstinget levde upp till de kvalitetskrav som var uppsatta. Skrämmande dåligt 
var det på inrapporteringssidan, både inom privata och offentliga aktörer. Det blev det snabbt ändring på. 
Därefter införde Filippa det som kom att kallas Reform Vårdval Stockholm. Förebilden var det fria skolvalet som redan 1991 
blev verklighet i Sverige. Vårdval Stockholm hade samma målsättning, nämligen att varje individ skulle kunna göra sina 
egna val av Sjukvård. Arbetet inleddes med att bygga ut primärvården, på ett par år ökade antalet Vårdcentraler i 
Stockholms län från 165 stycken till över 200 stycken. Osökt kom föredraget nu in på NKS, dvs Nya Karolinska Sjukhuset.  
Filippa har sin vision klar: NKS skall vara det bästa specialistsjukhuset i landet, helst även i Skandinavien, men att navet i 
sjukvården borde vara primärvården.  
Efter olika turer om ett ledande uppdrag i landstinget efter valet 2014, valde Filippa att lämna Landstingsvärlden. 
Blev erbjuden jobbet som chef för affärsutvecklingen inom Aleris, Skandinavien . 
Här gäller nya visioner: 

- Förebyggandefrågorna ar hög prioritet 
- Mer utnyttjande av modern IT, dvs Vården ska kunna erbjuda flera digitala tjänster 
- Vården ska centrera kring Patienten 

 
Några frågor hanns med, bl a diskuterades varför det tar så lång tid att få invandrande läkare och sjuksköterskor  att bli 
certifierade i Sverige.  
Filippa nämnde t ex att det tar 6 år för en kompetent sjuksköterska från t ex Somalia, att bli fullvärdig svensk motsvarighet. 
Här behövs att regelverken moderniseras och att nya vägar öppnas för att validering av utländska examina går fortare 
En annan fråga gällde om och i så fall varför läkare måste gå i pension vid 65. Filippa menade att så inte måste vara fallet, 
det ser nog olika ut hos olika arbetsgivare. 
Lunchen avslutades traditionellt med att gåvobrevet till Läkarbanken (passande !) gavs som tack till Filippa för dagens 
föredrag. 
 
Vid tangentbordet 
/ Göran Tuvstedt 


